
 
PROTOKÓŁ NR IX.2015 

z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu , 
która  odbyła się  w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w 

Tłuszczu w dniu 17grudnia 2015 roku.  
 
 

Początek  godz. 13.05 

Zakończenie  godz. 14.00 
 

 

           W Sesji Rady Miejskiej  w Tłuszczu  na stan  15 radnych  uczestniczyło 
14 radnych, co stanowi  93,33  %  składu radnych. 
Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości  
zaproszonych  stanowią załączniki Nr 1,2,3 i 4 do niniejszego protokołu. 
 
Ad1.Otwarcia IX Sesji  Rady  Miejskiej  w Tłuszczu dokonał Przewodniczący  
Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając  quorum, w związku  z czym obrady i 
podejmowane  uchwały będą  prawomocne. 
 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał  porządek obrad. 
 
Radny Mirosław Sobczak zgłosił wniosek w sprawie: 
 

wprowadzenia do porządku obrad w punkcie f) projektu uchwały w 
sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 
Tłuszczu na 2016 rok 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy wniosek. 
 

Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie.  
 
Paweł Marcin Bednarczyk Burmistrz Tłuszcza zgłosił wniosek w sprawie: 
 
wprowadzenia do porządku obrad:  
 

1) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego w sprawie przyjęcia przez Gminę Tłuszcz zadania 
Gminy Wołomin w zakresie dowożenia osób niepełnosprawnych z 
terenu Gminy Wołomin 
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2) w sprawie przystąpienia Gminy Tłuszcz do uczestnictwa w projekcie 
pn.:„System Wczesnego Ostrzegania (SWO) przed zjawiskami 
katastrofalnymi w Powiecie Wołomińskim” w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020 

3) w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Tłuszcz w 
Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Równiny Wołomińskiej” z 
siedzibą w Tłuszczu w okresie programowania 2014-2020 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  powyższy wniosek. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie.  
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad po zmianach. 
 
Ad2.Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym od  
2grudnia 2015 roku  do 17grudnia 2015 roku przedstawił Burmistrz Tłuszcza 
Paweł Marcin Bednarczyk, załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Ad3. Protokółz VIII sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad4. Rozpatrzenie projektów uchwał. 
 

a) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2015 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
 
Skarbnik Gminy wprowadziła autopoprawkę: 
 „wpisanie w §2 następującego zapisu:  
1. Ustala się deficyt w wysokości 222.425,56 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych. 
2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 2.889.879,09 zł z następujących 
tytułów: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie 2.677.453,53 zł na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów. 

2) Wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych ma rachunku 
bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 222.425,56 zł. „ 

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  powyższy wniosek. 
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Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały ze zmianami.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IX.125.2015w 
sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 201,załącznik nr 
6 do niniejszego protokołu. 
 

b) Uchwała Budżetowa Gminy Tłuszcz na rok 2016   
 

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr Wa.340.2015 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 1 grudnia 
2015 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Tłuszcza 
projekcie uchwały budżetowej Gminy Tłuszcz na 2016 rok, załącznik Nr 7 do 
niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
Radny Mirosław Sobczak zgłosił wniosek: 
 

o usunięcie punktu 3w §8 dotyczącego upoważnienia Burmistrza 
Tłuszcza do „dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu 
klasyfikacji budżetowej na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 
pracy i zmian w planie rocznych zadańinwestycyjnych, nie 
powodujących wprowadzenia nowych oraz rezygnacji z wykonania 
przyjętych zadań” 

 
Według niego, zapis ten jest „ubezwłasnowolnieniem rady. Jest to 
pozbawienie podstawowych kompetencji zagwarantowanych w ustawie o 
samorządzie gminnym. To jest pozbawienie prawa do decydowania i dyskusji. 
Jeszcze raz podkreślam: ustawodawca jasno określił kompetencje w ustawie o 
samorządzie gminnym w taki sposób, aby nie ograniczały ani burmistrza ani 
Rady i w drodze porozumienia rozwiązywali oni problemy mieszkańców. 
Dlatego też wnioskuję jak na wstępie, o usunięcie w całości punktu 3 w §8. 
Jednocześnie zapewniam Burmistrza, że Rada jest otwarta na działania 
usprawniające zarządzanie gminą, które wymagają prawdziwej dyskusji.” 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Mirosława 
Sobczaka. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 5 glosach „za” oraz 9 głosach „przeciw” 
odrzuciła wniosek radnego Mirosława Sobczaka.  
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Radny Waldemar Sitek spytał, czy z planie wydatków budżetowych w 
dziale801, tj. oświata i wychowanie, „uwzględniono wydatki na dodatkowe 
zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży, aby mogły rozwijać swoje 
umiejętności i zainteresowania” oraz czy „uwzględniono wydatki na transport 
dzieci i młodzieży na zawody sportowe”? 
 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że wydatki w dziale 801 zostały ustalone w 
oparciu o zatwierdzone arkusze organizacyjne, w związku z tym, „jeśli w 
arkuszu organizacyjnym były przewidziane zajęcia dodatkowe, to środki 
zostały zaplanowane”. Dodała, że środki na transport dzieci i młodzieży na 
zawody sportowe zostały zabezpieczone w Zespole Obsługi Placówek 
Oświatowych.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 13 głosach „za” oraz 1 głosie „wstrzymującym 
się” podjęła Uchwałę Nr IX.126.2015w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy 
Tłuszcz na rok 2016, załącznik nr 8do niniejszego protokołu. 
 

c) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 
2016-2030 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr Wa.339.2015 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 1 grudnia 
2015 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Tłuszcza 
projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tłuszcz na 
lata 2016-2030, załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośniepodjęła Uchwałę Nr IX.127.2015w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2016-2030, 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

d) w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Tłuszcz do roku 
2023” 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt  uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IX.128.2015w 
sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Tłuszcz do roku 2023”, załącznik 
nr 11 do niniejszego protokołu. 
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e) w sprawie przyjęcia „ Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Tłuszcz” 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IX.129.2015 w 
sprawie przyjęcia „ Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Tłuszcz”, 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 
f) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Tłuszczu na 2016 rok 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tłuszczu odczytał plan 
pracy oraz plan kontroli Komisji na rok 2016.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła  Uchwałę  Nr IX.130.2015 w 
sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 
Tłuszczu na 2016 rok, załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 

g) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego w sprawie przyjęcia przez Gminę Tłuszcz zadania 
Gminy Wołomin w zakresie dowożenia osób niepełnosprawnych z 
terenu Gminy Wołomin 

 
Przewodniczący  Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IX.131.2015w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w 
sprawie przyjęcia przez Gminę Tłuszcz zadania Gminy Wołomin w zakresie 
dowożenia osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Wołomin, załącznik nr 14 
do niniejszego protokołu. 
 

h) w sprawie przystąpienia Gminy Tłuszcz do uczestnictwa w 
projekcie pn.: „System Wczesnego Ostrzegania (SWO) przed 
zjawiskami katastrofalnymi w Powiecie Wołomińskim” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
WojewództwaMazowieckiego 2014-2020 

 
Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały. 
 



 6

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IX.132.2015 w 
sprawie przystąpienia Gminy Tłuszcz do uczestnictwa w projekcie pn.: 
„System Wczesnego Ostrzegania (SWO) przed zjawiskami katastrofalnymi w 
Powiecie Wołomińskim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego 2014-2020, załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu. 
 

i) w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Tłuszcz 
w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Równiny 
Wołomińskiej” z siedzibą w Tłuszczu w okresie programowania 
2014-2020 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośniepodjęła Uchwałę Nr IX.133.2015 w 
sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Tłuszcz w 
Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Równiny Wołomińskiej” z siedzibą 
w Tłuszczu w okresie programowania 2014-2020, załącznik nr 16 do 
niniejszego protokołu.   
 
Ad5. Plany pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Tłuszczu na 2016 
rok. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Rady Miejskiej w Tłuszczu 
Bogdan Jusiński odczytał plan pracy komisji na 2016 rok, załącznik Nr 17 do 
niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Rady Miejskiej w 
Tłuszczu Waldemar Sitek odczytał plan pracy komisji na 2016 rok, załącznik 
Nr 18 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Rady 
Miejskiej w Tłuszczu Tadeusz Groszek odczytał plan pracy Komisji na 2016 
rok, załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Rady Miejskiej w 
Tłuszczu Adam Kisiel odczytał plan pracy Komisji na 2016 rok, załącznik Nr 
20 do niniejszego protokołu.  
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Ad6. Interpelacje i zapytania radnych, odpowiedzi na interpelacje i 
zapytania radnych. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy odczytał pismo, w którym odniósł się 
do wystąpienia przedstawicieli Młodzieżowej Orkiestry Dętej, które miało 
miejsce podczas VIII Sesji Rady Miejskiej w dniu 1 grudnia 2015 roku. 
Stanowi ono załącznik Nr 21nieniejszego protokołu.  
 
Radny Mirosław Sobczakzłożył interpelacje w sprawie podjęcia skutecznych 
działań zmierzających do uzyskania pozwolenia na budowę linii oświetlenia 
Szczepanek- Górki.  
 
Ad7. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
 
Sołtys miejscowości Franciszków Leszek Banaszek zwrócił się do Radnego 
Mirosława Sobczaka- „składając wniosek w sprawie poprawek do budżetu 
wspomniał Pan o konsultacjach Burmistrza z Radnymi. Jak się Pan odniesie 
do tego, dlaczego Pan sam nie stosuje się do statutu Rady Gminy §77, że 
„radny powinien w ciągu roku spotykać się z mieszkańcami co najmniej dwa 
razy?”.  Ponadto poruszył temat oszczędności w budżecie oraz wydatków na 
wykonanie sieci wodociągowej w Gminie, a także funduszu obywatelskiego w 
kwocie 10.000 zł na każdy z okręgów wyborczych w mieście Tłuszcz oraz 
sposobu jego rozdysponowania.  
 
Radny Mirosław Sobczak odpowiedział, że spotkania z mieszkańcami mają 
miejsce m.in. podczas uchwalenia funduszu sołeckiego, a także w miarę 
konieczności, podczas decydowania o istotnych kwestiach. Jako przykład 
takiej okoliczności podał spotkanie ws. odpadów komunalnych, kiedy to wraz 
z Sekretarzem Gminy oraz Burmistrzem odwiedził wszystkie miejscowości.  
 
Radny Bogdan Jusiński powiedział, że w budżecie gminy na 2016 rok została 
zabezpieczona kwota 1 350 000 zł na wodociągowanie. Zostaną one 
przeznaczone na wkład własny w pozyskaniu dotacji unijnych.  
 
Burmistrz Paweł Bednarczyk powiedział, że każdy radny składał wnioski do 
budżetu, jednak w znacznym stopniu przekraczały one możliwości finansowe 
gminy, w związku z czym ustalono, że można będzie spełnić oczekiwania na 
poziomie 150.000,00 zł. Odnośnie budżetu dla przewodniczących rad 
osiedlowych powiedział, że „nie ma przepisów określających fundusz dla 
miasta, tak jak w przypadku wsi, w związku z czym środki te zostały 
zabezpieczone w rezerwie ogólnej  i zostaną przeznaczone na najważniejsze  i 
najbardziej pilne inwestycje wskazane przez mieszkańców.” 
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Przewodniczący Osiedla Centrum Andrzej Kruk zwrócił się do 
Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług: „w planie pracy 
komisji zapisał Pan współpracę z Kołem Łowieckim. Czy nie należałoby się 
pochylić nad pszczołami? Od 40 lat istnieje koło w Tłuszczu, mamy nie małe 
osiągnięcia, ale również kłopoty- nadmiernie są stosowane w nieodpowiednich 
momentach opryski. Należałoby uświadamiać rolników.”Ponadto zwrócił 
uwagę na syreny alarmowe, które zostaną zamontowane w czterech punktach 
na terenie gminy w ramach przystąpienia do projektu „System Wczesnego 
Ostrzegania (SWO) w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego 2014-2020”. Według niego syreny strażackie 
są nadużywane, przez co mieszkańcy ul. Wiejskiej są budzeni w środku nocy.  
 
Radny Adam Kisiel odpowiedział, że stosowanie środków ochrony roślin w 
rolnictwie jest rzeczywiście bardzo dużym problemem. „Zgłoszony przez Pana 
wniosek poddam pod dyskusję na najbliższym posiedzeniu Komisji 
Rolnictwa, Handlu i Usług, natomiast w sprawie miodu i pszczelarstwa będą 
wręczone podziękowania na kolejnej Sesji Rady Miejskiej w związku z 
wpisaniem Miodu Wielokwiatowego Ziemi Tłuszczańskiej na listę produktów 
tradycyjnych.” 
 
Sołtys miejscowości Stasinów Jerzy Więch zwrócił uwagę na konieczność 
konsultacji radnych z mieszkańcami oraz sołtysami miejscowości w sprawie 
wydatków budżetowych.  
 
Radna Powiatu Wołomińskiego Magdalena Suchenek oraz Radny Robert 
Szydlik w imieniu całej Rady Powiatu złożyła najserdeczniejsze życzenia 
świąteczne- zdrowych, spokojnych, szczęśliwych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz szczęśliwego Nowego Roku, a także owocnej współpracy z Powiatem 
Wołomińskim.  
 
Przewodniczący Osiedla Słoneczna Tadeusz Lipiński zwrócił uwagę na zły 
stan pustostanu znajdującego się vis a vis bramy Orlika.  
 
Ad8.Zamknięcia obrad IX SesjiRady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Krzysztof 
Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 ( Biuro obsługi rady ). 
Nagranie wideo z obrad sesji stanowi załącznik do protokołu. 
 
Protokołowała:Aleksandra Borowa 
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